Протокол № 3
заседания комиссии по отбору детей

по дополнительной общеобразовательной программе
художественной направленности «С культура»

от 29.09.2022 г. г- Волосово

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии но отбору детей:
Фаризанова Е.А. -  директор

Члены комиссии по отбору детей:
Нестерова К).П. -  заведующий методическим объединением преподавателей

изобразительного искусства
Дмитриева А.А. -  преподаватель изобразительного искусства
Парфенова Е.Ю. -  преподаватель изобразительного искусства

Секретарь комиссии по отбору детей:
Ярвиц В.Г. -  заместитель директора по У ВР

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Просмотр, отбор и результаты вступительного экзамена для детей, поступающих в МОУ

ДО «Волосовская детская школа искусств им. Н.К. Рериха» на обучение по дополнительной
общеразвивающей программе художественной направленности «Скульптура» (срок обучения 5
лет), возраст поступающих 10-12 лет.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии по отбору детей — Фаризанову Е.А. Она представила 2 заявления

родителей, поданных на обучение по дополнительной общеразвивающей программе
художественной направленности «Скульптура» в 2022-2023 учебном году. Возраст поступающих
10-12 лет. Все заявленные кандидаты присутствуют на вступительных экзаменах. Просмотр
проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их содержание
доведены до кандидатов.

На основании просмотра работ и собеседования поступающих были получены следующие

1— —

п/п

.................... --

Фамилия, имя
учащегося

Оценки

Всего
баллов

Решение
комиссииРаботы,

выполненные
самостоятельно

Чувство
формы,
объёма,

пропорции
(выполнение

задания)

1
Васильева
Марианна
Евгеньевна

3 4 7
Не
рекомендовать
к поступлению

2
Г рудачев
Максим
Александрович

5 5 10
Зачислить в 1
класс по ДОП
«Скульптура»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По итогам вступительного испытания зачислить в 1-й класс на обучение по

дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Скульптура»,
срок обучения 5 лет. на 2022-2023 учебный год следующих учащихся:

1. Грудачев Максим Александрович

Фаризанова Е.А.

Председатель комиссии:

Члены комиссии по <

Нестерова Ю.П.

Дмитриева А.А.

Секретарь комиссии по отбору детей:

Ярвиц В.Г.